
2025/65 
 
OBJET : Modification des tarifs d’entrée à la piscine municipale 

 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales,   
Vu la délibération n°2022-67 du 9 juin 2022 fixant les tarifs d’entrée à la piscine 

municipale,   
Considérant la nécessité de mettre à jour les tarifs d’accès à la piscine municipale et 

aux activités aquatiques municipales, 
Considérant la volonté de créer un tarif d’accès pour les résidents extérieurs à la 

commune, 
 

Il est proposé au Conseil Municipal de fixer les tarifs de la manière suivante à compter 
du 1er septembre 2025 : 

 

Entrées sur créneaux ouverts au public Sottevillais Hors commune 
Entrée moins de 6 ans  Gratuit   Gratuit  
Entrée gratuite exceptionnelle  Gratuit   Gratuit  
Associations          1,80 €          2,50 €  
Entrée 6 à 17 ans         2,10 €          2,60 €  
Entrée 6 à 17 ans - spécial animation          2,60 €          3,10 €  
Entrée 6 à 17 ans (10 entrées)         11,00 €        21,00 €  
Entrée 6 à 17 ans (annuel illimité)       77,00 €       105,00 €  
Entrée Adultes         2,70 €          3,40 €  
Entrée Adultes - spécial animation         3,60 €          4,40 €  
Entrée Adultes (10 entrées)       21,00 €        32,00 €  
Entrée Adultes (annuel illimité)      155,00 €       205,00 €  
Activités municipales   
Jardins aquatiques - 1 trimestre - 10 séances - 1 enfant + 1 parent       51,00 €        66,00 €  
Jardins aquatiques - 1 an - 30 séances - 1 enfant + 1 parent      145,00 €       190,00 €  
Ecole de natation initiation et apprentissage enfants - 1 trimestre - 10 séances       41,00 €        56,00 €  
Ecole de natation initiation et apprentissage enfants - 1 an - 30 séances *      120,00 €       158,00 €  
Ecole de natation perfectionnement enfants - 1 trimestre - 10 séances       51,00 €        66,00 €  
Ecole de natation perfectionnement enfants - 1 an - 30 séances  *      145,00 €       190,00 €  
Ecole de natation adultes - 1 trimestre - 10 séances       52,00 €        68,00 €  
Ecole de natation adultes - 1 an - 30 séances      147,00 €       192,00 €  
Aquagym  - 1 mois - 4 séances       27,00 €        35,00 €  
Aquagym douce - 1 trimestre - 10 séances       60,00 €        72,00 €  
Aquagym douce - 1 an - 30 séances      168,00 €       203,00 €  
Aquagym tonique - 1 trimestre - 10 séances       65,00 €        81,00 €  
Aquagym tonique - 1 an - 30 séances      183,00 €       218,00 €  
Stage vacances Osez l'eau - adultes - 5 séances       26,00 €        36,00 €  
Stage vacances natation enfants (cours+goûter+diplôme)       52,00 €        66,00 €  

* avec une carte 10 entrées offerte 
 
Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré,  , en décide ainsi. 

 
Le Registre dûment signé, 
Pour extrait conforme, 
Maire, 
Conseiller Départemental, 
 
Alexis RAGACHE 

 
 
Voies et délais de recours  - Conformément aux dispositions des articles R.421-1 à R.421-5 de code de justice administrative, la présente délibération peut faire 
l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de Rouen dans un délai de 2 mois à compter de sa notification ou de sa publication – le tribunal 
administratif peut être saisi par l’application Télérecours citoyens, accessible sur le site www.telerecours.fr. 



NOTE EXPLICATIVE N°65 
 
OBJET : Modification des tarifs d’entrée à la piscine municipale 
 
La piscine municipale s’inscrit dans une politique volontariste : permettre à chacun d’accéder 
à l’apprentissage de la natation et à des loisirs aquatiques de proximité, à coût modéré. 
 
Les ajustements tarifaires proposés à compter du 1er septembre 2025 répondent à plusieurs 
objectifs : 
 

- tenir compte de l’évolution des charges de fonctionnement (énergie, personnel, 
entretien), 
- conserver des tarifs attractifs, inférieurs à ceux pratiqués dans de nombreuses 
communes voisines, 
- mieux différencier l’offre tarifaire selon le public. 

 
La présente délibération vous propose d’autoriser l’application de ces tarifs. 


